
V prosinci 2010 uplynulo 120 let od narození Jaroslava Heyrovského,  nositele Nobelovy ceny
v oboru chemie za objev a rozvoj polarografie.

PŘÍBĚH KAPKY
Putovní výstava uspořádaná k připomenutí tohoto výročí představuje ve fotografiích, filmech,  

písemných dokumentech, přístrojích  a dalších exponátech příběh  
českého vědce  Jaroslava Heyrovského  (20.12.1890 - 27.3.1967).

OTEVŘENO:

pondělí a středa: 
9-18 hodin

úterý a čtvrtek: 
9-15:30 hod

pátek: 9-15 hodin

Sobota a neděle – zavřeno.

11.1. – 31.1. 2011   - opět PRAHA
Úřad Městské části Prahy 8 – reprezentační 
prostory Grabovy vily, ul. Na Košince 1
(v parku před Úřadem MČ Praha 8 v Libni)

Připravujeme další expozice: 
květen-červen 2011  - Ostrava
v budově SPŠ  chemické Akademika 
Heyrovského a Gymnáziu  v Ostravě-Zábřehu

srpen-září 2011 – Jihlava
v Muzeu Vysočiny Jihlava

V roce 2009 a 2010 putovní výstava již 
navštívila města Pardubice, 
Brno, Prahu a Olomouc a dosud ji zhlédlo 
téměř 6000 návštěvníků.

ORGANIZÁTOŘI  VÝSTAVY:

ÚSTAV FYZIKÁLNÍ CHEMIE
J. HEYROVSKÉHO 
Akademie věd České republiky, v.v.i.  
a Odbor kultury Úřadu MČ Praha 8

VSTUP 
VOLNÝ

Ve středu 26.1. 2011  od 9 do 17 hodin bude mimořádně vystavena  Nobelova medaile 
Jaroslava Heyrovského a diplom.  Více informací o putovní výstavě naleznete na 
webových stránkách výstavy s adresou  http://www.jh-inst.cas.cz/heyrovsky.


	Snímek číslo 1

